

RO.0004.209.2020

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 28 lutego 2020 r. (otrzymane w dniu 2 marca 2020 r.) znak RO.0004.209.2020 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XXV/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 26 lutego 2020 r. informuję, co następuje:

I. Interpelacje i wnioski

1. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** złożyła interpelację w sprawie złego stanu technicznego ulicy Kard. Stefana Wyszyńskiego.

Odpowiedź:

Przedmiotowa interpelacja została przesłana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

2. **Radny TADEUSZ PAWLAK** ponowił wniosek o przeszkolenie strażaków w zakresie kierowania ruchem, ponieważ obsługują wiele imprez gminnych. Radny PAWLAK poinformował, że otrzymał odpowiedź na wcześniejszy wniosek, z której wynika, że koszt przeszkolenia tych osób określono na kwotę 18.000 złotych, w związku z czym zaproponował przeszkolenie 30 druhow.

Odpowiedź:

Po konsultacji minimalna liczba strażaków OSP do przeszkolenia w zakresie kierowania ruchem drogowym poza działaniami ratowniczymi na terenie Gminy – ze szczególnym uwzględnieniem imprez o charakterze sportowo- rekreacyjnym, jak bieg im. Jana Kilińskiego czy letni bieg Trzech Jezior z Kamieńca do Bystrzycy wynosi 36 osób.

1. OSP Trzemeszno – 12 osób,
2. OSP Trzemżał – 10 osób,
3. OSP Kruchowo – 6 osób,
4. OSP Ławki – 6 osób,
5. OSP Gołąbki – 2 osoby,

Jest ona związana z zabezpieczeniem najważniejszych miejsc na trasie biegów lub czynnościami do wykonania.

Koszt przeszkolenia 1 osoby wynosi 180 zł, co daje kwotę 6480 zł. Którą należy zabezpieczyć w budżecie Gminy. Uzyskanie uprawnień powinno nastąpić przed planowanym na 3 maja br. XXIX biegiem im. Jana Kilińskiego z Mogilna do Trzemeszna tj. w marcu lub kwietniu br.

Mając na uwadze, że strażacy są społecznikami i ich dyspozycyjność może być różna oraz fakt, że czasami imprezy nakładają się w tym samym czasie np. Letni Bieg Trzech Jezior z dożynkami parafialnymi. W następnych latach należało by przeszkolić kolejne dwie grupy, w tym z OSP Wymysłowo, Jastrzębowo i Wydartowo - łącznie ok. 100 osób. Uprawnienia ważne są na 5 lat.

Strażacy OSP zabezpieczają również inne imprezy o charakterze patriotycznym, regionalnym, historycznym itp. W skali roku jest ich ok. 20, cyklicznych i okazyjnych, współpracują w tym zakresie z policją.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Piotra Dzięcielaka – Inspektora Inspektora ds. ochrony p.poż. i obrony cywilnej.

3. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zwracając się do Zastępcy Burmistrza **DARIUSZA JANKOWSKIEGO** stwierdził, że poza plecami osób zainteresowanych zostały zmienione plany w odniesieniu do działki przy ul. Mieszka. Radny powiedział: „Poza naszymi plecami sprawa została załatwiona, dowiedzieliśmy się na końcu. Zostały wykonane pewne ruchy, całe szczęście, że projekt został zrobiony przez urzędnika Urzędu Miejskiego za darmo, gdyby jednak tak nie było to byłyby poniesione koszty na marne. Nie zdążył nas Pan poinformować, czy nie chciał poinformować radnych, że plan dotyczący działki na ulicy Mieszka się zmienił, a główni zainteresowani dowiedzieli się ostatni i to przez przypadek”. Radny prosił, aby na przyszłość o takich sprawach poinformować w dowolny sposób.

Odpowiedź:

To zapytanie powinno być skierowane do mnie, ponieważ to ja podjąłem we wskazanej przez Pana Radnego kwestii i decyzje. Miał Pan prawo o tym nie wiedzieć. Jako Burmistrz Trzemeszna z pełną odpowiedzialnością stwierdza, że jestem zwolennikiem, aby działkę nabyła i zagospodarowała osoba fizyczna, która od kilku lat pisze wnioski w ww. sprawie. Oczywiście myślę tu o przetargu. Pomny doświadczeń z m.in. siłownią zewnętrzną przy ul. Toruńskiej wolę, aby teren usytuowany w równie często uczęszczanym miejscu zagospodarowała i zadbała o niego osoba fizyczna. Mogę się oczywiście mylić. Moją intencją nie było „załatwiać sprawy poza Waszymi plecami”. Ewentualne pretensje, uwagi krytyczne proszę kierować do mnie. Jestem gotowy do rozmowy i mogę w niej podać więcej argumentów. Przepraszam za „zamieszanie” wokół tej sprawy, ale to nie było moją intencją. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza

4. Ponadto **Radny KACPER LIPIŃSKI** zgłosił interpelację na temat przejazdów kolejowych prosząc o zajęcie się sprawą. Z informacji przekazanej przez Radnego wynika, że są to *przejazdy na linii 353 Poznań - Wschód - Skandawa*, które znajdują się pod zarządem Burmistrza Trzemeszna. **Sprawa dotyczy następujących przejazdów:**

- kilometr 54359
- kilometr 55848
- kilometr 60550
- kilometr 61046
- kilometr 61946
- kilometr 62543
- kilometr 64154
- kilometr 67580.

Ponadto **Pan KACPER LIPIŃSKI** poinformowało, że od maja 2017 roku Urząd Miejski Trzemeszna nie udziela odpowiedzi na pisma Polskich Linii Kolejowych w sprawie podania numerów dróg do w/w przejazdów. Pan LIPIŃSKI dodał, że jeżeli to jest droga publiczna, to taka droga musi mieć numer zgodnie z ustawą o drogach publicznych, wobec czego jeżeli Zakład Polskich Linii Kolejowych nie otrzyma ich, to w maju 2020 roku zostanie wszczęta procedura likwidacji danego przejazdu. Radny podkreślił, że część z tych przejazdów, to przejazdy na pola, co spowoduje, że rolnicy nie będą mogli wjechać na swoje grunty.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na Pańskie zapytanie pragnę poinformować, że Gmina Trzemeszno przesyła odpowiedzi na pisma również do PLK. Gmina Trzemeszno w zakresie swoich obowiązków kompetencji wykonywała prace związane z wykonaniem metryczek przejazdów kolejowych na drogach gminnych jak i prace polegające na sprawdzeniu warunków widoczności przejazdów kolejowo-drogowych z dróg na terenie Gminy Trzemeszno. Zakres prac obejmował sprawdzenie, zgodnie z § 16 i Załącznikiem Nr 3 Część A Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1876), warunków widoczności ośmiu przejazdów kolejowo-drogowych z drogi, łącznie z pisemnym opracowaniem wyników pomiarów.

Takie opracowania zostały przesłane do PLK. Nie było żadnych innych pism, zapytań dotyczących numeracji dróg gminnych w obrębie przejazdów kolejowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Pan KACPER LIPIŃSKI skierował także na ręce Burmistrza interpelację w sprawie restrukturyzacji zatrudnienia w Urzędzie Miejskim Trzemeszna - interpelacja na piśmie-załącznik nr 2.

Odpowiedź:

Porównywanie zatrudnienia w samorządach jest możliwe, ale przy specyfice każdej jednostki samorządu terytorialnego może prowadzić do mylnych wniosków. Dziękuję Panu za jednoznaczną, przemyślaną krytykę zarządzania Gminą przez moją osobę. Lubię jak krytykuje się mnie publicznie, a nie „za plecami”. Pana interpelację biorę sobie „głęboko do serca”.

Chciałbym poinformować, że po likwidacji Zespołu Obsługi Szkół, Urząd Miejski przejął pracowników ZOSu, a po przejściu ZSOiZ musiałem zatrudnić kolejną osobę. Po zmianach związanych z restrukturyzacją, a później likwidacją TPK, Urząd przejął kolejnych 3 pracowników. Łącznie daje to liczbę 11 etatów. To oczywiście przy prostym, nie wnikliwym porównaniu nadal jest niekorzystne dla organu wykonawczego Gminy Trzemeszno. Aby porównać kwestie proszę przyrzeć się ilości decyzji w najważniejszych kwestiach.

Zgodnie z Pana sugestią zleczę audyt struktury zatrudnienia w Urzędzie Miejskim Trzemeszna.

5. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** prosił o zamontowanie dwóch znaków informacyjnych na ulicy M. Kopernika odnośnie wyjazdu karetki pogotowia. Radny BISIKIEWICZ proponował, aby takie tablice z napisem pod spodem „Uwaga wyjazd karetki” zamontować od strony ul. Langiewicza oraz na ulicy Kopernika.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno w marcu br. ustawi takie znaki drogowe.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

6. **Radny PIOTR LREWANDOWSKI** ponowił zapytanie w sprawie parkowania autobusów przy Hali Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przypomniał, że po rozmowie z udziałem Burmistrza, Przewoźnika i Dyrektora OSiR, która odbyła się w grudniu jedną z alternatyw miało być stworzenie parkingu za Halą przy drodze krajowej nr 15. Radny dodał, że Burmistrz i Dyrektor OSiR zobowiązali się, że pojadą do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i spróbują coś ustalić, stwierdził następnie, że chodzi o zjazd z tej drogi i zapytał, czy doszło do takiego spotkania?

Odpowiedź:

Prowadzone są rozmowy w celu przeniesienia w inne miejsce parkingu dla autobusów, który obecnie znajduje się przy hali OSiR w Trzemesznie. W miesiącu marcu planowane jest spotkanie z Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariusza Kowalczyka – Dyrektora OSiR

7. **Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA** stwierdziła, że na podstawie informacji, które posiada na 90 % powstanie w Trzemesznie kolejny market naprzeciw targowiska miejskiego, w związku, z czym zaapelowała do urzędników Urzędu Miejskiego o przemyślenie kwestii bezpieczeństwa ruchu drogowego, który się wówczas pojawi, bo jak wiadomo ruch będzie wzmożony, a już jest z powodu „Biedronki”. Zdaniem Radnej Trzemeszno zostanie przy układzie ulicy jednokierunkowej, która jest na 22 Stycznia, to jedyna droga w stronę gminy Trzemeszno, w stronę Niewolna, Kruchowa itd. będzie prowadziła przez ul. Piastowską, która jest pieszo jezdnią i miejscem życia dużej części społeczeństwa. Radna dodała, że Radni dowiedzieli się nieoficjalnie o tej inwestycji, inwestycja ta nie była konsultowana z mieszkańcami, bo nie musi, prawo nie zostało złamane, ale mieszkańcy proszą o przedstawienie konkretnych rozwiązań w tym temacie. Czy to będzie Rondo Piastowskie, odblokowanie ulicy 22 Stycznia w drugą stronę, żeby ten główny ruch, który będzie powodowała ta inwestycja za parę lat, czy za pół roku, żeby nie powodowała jeszcze bardziej obniżenia komfortu życia mieszkańców Osiedla Piastowskiego.

Odpowiedź:

Z mojej wiedzy Inwestor, który zamierza budować market handlowy, na dzień dzisiejszy nie posiada potrzebnych uzgodnień i pozwoleń (m.in. pozwolenia na budowę, itp.), pozwalających na rozpoczęcie inwestycji. W marcu br. Burmistrz Trzemeszna umówiony jest na spotkanie z przedstawicielem Inwestora, na której rozwiązania komunikacyjne będą na pewno istotnym punktem rozmów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

II. Wolne wnioski i informacje radnych i soltysów

1. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** w imieniu Zarządu Osiedla Nr 2 prosił o dokonanie przycinki klonów kulistych w centrum Trzemeszna (ul. Jana i Mickiewicza), gdzie w niektórych miejscach dzikie gałęzie sięgają linii wysokiego napięcia. Radny podziękował także za dokonanie przeglądu dróg oraz uzupełnienie znaków.

Odpowiedź:

Umowa na bieżącą przycinkę drzew została zawarta z wykonawcą na początku lutego, prace będą wykonywane w najbliższych dniach (na początku marca).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Inspektora ds. ochrony środowiska

2. **Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił, aby zwrócić się do Powiatu, ponieważ stan dróg powiatowych jest katastroficzny, podkreślił, że Powiat tłumaczy się brakiem środków.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek został przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** wskazał na uszkodzenie drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków na skutek przemieszczania się beczkowsów. Pan BENEDYKT NITKA prosił, aby przed nadejściem wiosny dokonać naprawy tej drogi, ponieważ drogą ciężko się przedostać. Podkreślił, że w czasie opadów deszczu dziury w nawierzchni są niewidoczne, kłopot mają także osoby piesze (odcinek od ul. Kopernika do oczyszczalni ścieków).
4. **Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował ponadto, że w terminie późniejszym będzie prosił, aby Firma Remondis Aqua wyremontowała całą drogę, ponieważ zdaniem w/w droga ta została zniszczona przez tę firmę.
5. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** powróciła do tematu dotyczącego ulicy Sportowej i rekultywacji składowiska odpadów trwającej już drugi rok. Stwierdziła, że ulicą Sportową przemieszcza się ciężki sprzęt w tym ciągniki siodłowe, co powoduje niszczenie ulicy. Podkreśliła, że ulica Sportowa wymaga w chwili obecnej bieżących napraw, w związku, z czym Radna poprosiła o szczególne uwzględnienie tej ulicy, ponieważ odbywa się tam bardzo duży ruch samochodowy. Ponadto Radna poinformowała, że oczekuje rekompensaty za zniszczenie tej drogi, dodała, że stan drogi był zły, ale nie taki, jak to ma miejsce obecnie, bo istnieje niebezpieczeństwo dla kierujących. Pani RENATA WIŚNIEWSKA zapowiedziała, że po zakończeniu rekultywacji powróci do tego tematu.

Odpowiedź na 3, 4 i 5

Droga do oczyszczalni jak i ul. Sportowa ujęte są w tegorocznym zakresie prac związanych z remontem cząstkowym dróg i ulic o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta Trzemeszna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

6. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał, jak długo 1/3 budynku po pożarze (ul. Kościuszki) nie będzie miała nowej elewacji i stwierdził, że wykonano 2/3 elewacji, a 1/3 nie i dodał, że pożar miał miejsce dawno, a nikt nie reaguje na to, żeby elewację doprowadzić do właściwego wyglądu by stanowiła jedną całość.

Odpowiedź:

W projekcie odbudowy po pożarze znajdowała się tylko część, która uległa zniszczeniu i na to były zabezpieczone środki finansowe w budżecie.

Rozważamy wykonanie remontu elewacji pozostałej części budynku, ale z powodu

braku środków finansowych w budżecie na 2020 rok prace te chcemy zaplanować na 2021 rok.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Kwiatkowskiego – Inspektora ds. administrowania zasobem lokalowym

7. Pan **ANDRZEJ WINKLER Soltys Sołectwa Grabowo** prosił o dostawienie w Grabowie pojemnika na papier, ponieważ obecnie mieszkańcy składują papier obok innych pojemników, a gdy zrobi się sucho papier będzie rozwiewany przez wiatr.

Odpowiedź:

W chwili obecnej nie planuje się rozszerzania systemu ogólnodostępnych pojemników do zbiórki odpadów. Gmina w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gwarantuje wszystkim mieszkańcom odbiór papieru bezpośrednio z terenu nieruchomości w systemie workowym zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku miejscowości Grabowo odbiory takie odbywają się raz na kwartał, a najbliższe będą miały miejsce 27 marca oraz 19 czerwca 2020.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku

III. Wolne głosy i wnioski

1. Radny **DANIEL BISIKIEWICZ** zapytał, czy jest już ustalony termin spotkania z najemcami lokali w budynku przy ul. Langiewicza 2?

Odpowiedź:

Przedmiotowe spotkanie odbyło się 2 marca 2020 roku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami

2. Radna **RENATA BUZAŁA** zapytała, jak na chwilę obecną wygląda funkcjonowanie Dziennego Domu Senior +?

Odpowiedź:

Do DDSenior + na dzień dzisiejszy zostało skierowanych 18 osób. Uczestniczą Oni w zajęciach plastycznych, ruchowych (zajęcia z fizjoterapeutą), kulinarnych i edukacyjnych. Od miesiąca marca br. zostały wprowadzone również zajęcia muzyczne pod kierunkiem doświadczonego instruktora. Do DDSenior+ zapraszani są goście, którzy dzielą się z uczestnikami swoją wiedzą i doświadczeniem. Na bieżąco ustalane są potrzeby i oczekiwania seniorów. W trakcie pobytu uczestnicy korzystają z napoi, drobnych przekąsek i dwudaniowego obiadu. Dom czynny jest od poniedziałku do piątku od godziny 8:00 do 16:00. Kadra domu to 2 osoby (2 etaty).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Lucyny Buzała – Dyrektora OPS w Trzemesznie

3. Radny **TADEUSZ PAWŁAK** prosił o uporządkowanie poboczy dróg powiatowych, przy których znajdują się worki śmieci.
4. Radny **DANIEL BISIKIEWICZ** prosił, aby zaapelować do Radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, żeby jednostce podległej, czyli Powiatowemu Zarządowi Dróg te sprawy sugerowali na sesjach i Komisjach o prośbach związanych z Trzemeszmem. Radny dodał, że na posiedzeniu Zarządu Osiedla Nr 2 sygnalizowane są przez mieszkańców sprawy dotyczące dziur, nie doświetlenia ulic, zarastających chodników i co roku pojawia się ten sam problem.
5. Zdaniem Radnego **DANIELA BISIKIEWICZA** jednostki zarządzające drogami powinny zdawać sobie z tego sprawę i dokonywać regularnych przeglądów. Radny podkreślił, że Gmina Trzemeszno jest największą gminą w Powiecie Gnieźnieńskim i ma blisko 100 kilometrów dróg powiatowych na swoim terenie, a co roku są tego typu dyskusje. Pan DANIEL BISIKIEWICZ dodał, że wielu mieszkańców nie wie, że np. ulica Wyszyńskiego jest drogą powiatową i nie wie do kogo kierować prośby, ponieważ mieszkańca nie interesuje czyja to jest droga. Radny podkreślił, że mieszkańcy Trzemeszna mają swoich reprezentantów w Powiecie, zaś Trzemeszno jest oddzielnym okręgiem wyborczym, ma trzech radnych. Zdanie Radnego BISIKIEWICZA nie może być tak, że ktoś przyjdzie tylko w momencie, gdy coś się w jego danym obszarze

działania dzieje, a takie kwestie na temat dziur, zarastających chodników powinny płynąć, jeżeli płyną to dobrze.

6. **Pan DANIEL BISIKIEWICZ** poinformował ponadto, że w marcu Zarząd Osiedla Nr 2 będzie kierował do Zarządu Powiatu pisma za potwierdzeniem odbioru.

Następnie **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** poruszył temat dotyczący opłat za gaz i poinformował, że wielu mieszkańców deklaruje zainstalowanie gazu, jeżeli byłyby niższe ceny. Poinformował, że mieszkańcy uważają, że w Trzemesznie gaz jest za drogi, podkreślił przy tym, że powstają nowe osiedla i można by połączyć działania w przedmiotowym zakresie i doprowadzić do spadku cen gazu, to z dużym prawdopodobieństwem wielu mieszkańców by z tego skorzystało. Przypomnił następnie, że Zarząd Osiedla Nr 2 prosił o odszukanie umowy podpisanej na dostawę gazu dla Gminy Trzemeszno i zapytał, czy jest szansa wynegocjowania niższych cen dla Gminy Trzemeszno?

Odpowiedź na pyt. 3, 4, 5 i 6

Przedmiotowe wnioski zostały przesłane do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Gmina Trzemeszno nigdy nie podpisywała umowy na dostawę gazu dla całej Gminy Trzemeszno. Umowę na dostawę gazu podpisuje indywidualny odbiorca danej posesji, mieszkanie itp. Tak samo jak umowę o prąd, media itp. Gmina Trzemeszno podpisała umowę o dostawę gazu na budynki, w których jest instalacja gazowa i które stanowią własność Gminy Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

7. **Radna RENATA BUZAŁA** zwróciła się z prośbą do Referatu Inwestycji w sprawie barierek, które mają zostać zamontowane wzdłuż Fosy Trzemeszeńskiej obok targowiska miejskiego. Radna prosiła, aby barierki wkomponować w miejsce, gdzie będą umieszczone, dodała, że będzie wykonany chodnik, istnieją czarne latarnie i ten zakątek spacerowy wygląda stylowo. Prosiła, aby w tym miejscu nie montować ordynarnej, przydrogowej barierki.

Odpowiedź:

Barierki, które zamontowane zostaną przy chodniku wzdłuż fosy są barierki ochronne wygrodeniowe U-12a barwy żółtej. Nie zgadzę się z Pani stwierdzeniem, że te barierki są ordynarne. (zamontowane barierki będą barierkami nowymi, niezniszczonymi. Spełniają one wszelkie normy i przepisy i są zgodne z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2015 poz. 1314).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. **Przewodniczący Rady Miejskiej Benedykt NITKA** zapytał, w jakim stopniu ma być naprawiony chodnik przy targowisku, ponieważ zdaniem w/w bez wzmocnienia istniejącej skarpy nic nie pomoże, a nowa barierka, ciężka jeszcze bardziej pochyli chodnik w stronę fosy. Zdaniem Radnego chodnik musi być wzmocniony, a nie tylko poprawiony, bo za jakiś czas sytuacja się powtórzy, ponieważ chodnik jest wąski, a teren pochyły.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, na jakim etapie są rozmowy z Firmą ENEA na temat doświetlenia przejść dla pieszych, wnioskował, aby stan przejść sprawdzić wieczorem i ustalić, gdzie przejścia są mało widoczne i wskazać miejsca newralgiczne.

Odpowiedź:

Modernizacja chodnika wzdłuż fosy polegać będzie na rozebraniu istniejącej nawierzchni wykonaniu nowej warstwy podbudowy, ułożenie obrzeża na ławie betonowej z oporem (celem uniknięcia przelamań) i ponownym ułożeniu kostki. Bariery będą zamontowane poza chodnikiem i będą zabetonowane w terenie zielonym.

Ciek wodny jaki i jego skarpy nie są własnością Gminy Trzemeszno tylko są

w zarządzie Wód Polskich. Wszelkie prace związane z skarpą czy też ciekim wodnym są w kompetencji tylko i wyłącznie Wód Polskich.

W lutym br. odbyło się spotkanie z dyr Enea Oświetlenie w tut. Urzędzie. Poruszane było wiele spraw związanych z dobudową, rozbudową oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno. Jedną z ważniejszych spraw była sprawa możliwości doświetlenia przejść dla pieszych w Trzemesznie. W niedługim czasie odbędzie się spotkanie robocze z przedstawicielem ENEA Oświetlenie. O wynikach rozmów i prac Pan Przewodniczący zostanie poinformowany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Pan BENEDYKY NITKA prosił ponadto, aby mieć na uwadze drzewo obok przejścia dla pieszych, gdzie już doszło do kolizji, ponieważ przechodzący przez pasy od strony PKO jest niewidoczny, szczególnie wieczorem. Przewodniczący Rady Miejskiej przejście koło posesji Pana „K” uznał za nieszczęśliwe, ponieważ zdaniem w/w takie przejście powinno istnieć tam, gdzie jest największe skupisko ludności, czyli tam, gdzie są bloki przy ul. Kościuszki, naprzeciwko posesji Pan „D”, gdzie przejście spełniałoby oczekiwania.

Odpowiedź:

Po przeprowadzonych oględzinach i konsultacjach stwierdzono, że drzewo lipy przy PKO znajduje się około około 8-10 metrów przed przejściem dla pieszych, wobec czego jadąc od strony Foluskiej przejście jest widoczne. Ponadto pragnę zaznaczyć, że usuwanie drzew, szczególnie bardziej wartościowych i starszych należy wykonywać w ostateczności, gdy brak jest innych rozwiązań. Zgodnie z art. 2 ustawy o ochronie przyrody, ochrona przyrody polega na *zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu zasobów, tworów i składników przyrody: (...) krajobrazu, zieleni w miastach i wsiach oraz zadrzewień*. Celem ochrony przyrody jest zachowanie różnorodności biologicznej, zapewnienia ciągłości istnienia gatunków roślin, zwierząt i grzybów, oraz ich siedlisk, poprzez ich utrzymywanie lub przywracanie do właściwego stanu ochrony, w co szczególnie wpisuje się ochrona zadrzewień.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Inspektora ds. ochrony środowiska

9. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** prosiła o dokończenie budowy chodnika przy sygnalizacji świetlnej na ulicy. Wyszyńskiego wzdłuż płotu do ulicy Słonecznej. Radna poinformowała, że chodnik jest niedokończony od 4 lat, w tym miejscu potworzyły się już zagłębienia w związku z rekultywacją, ponieważ samochody podjeżdżają pod sam płot Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Zdaniem Radnej za chwilę istniejący płot może się przewrócić, ponieważ jest cały skorodowany i przechylony, jak dodała zniszczeniu uległa także burta ochraniająca płot, a także asfalt, który to zabezpieczał. Radna WIŚNIEWSKA zapytała, co ma zrobić pieszy? Radna dodała, że nie było tam kiedyś przejścia, ale nie było znaku informacyjnego „Przejście”. Wskazała na zniszczenia płotu przy ul. Wyszyńskiego, gdzie odpadają całe elementy, a jak podkreśliła jest to wjazd do Trzemeszna, podobna sytuacja ma także miejsce od ulicy Sportowej, gdzie jest urwany chodnik.

Odpowiedź:

Jeżeli w ciągu roku pojawią się jakieś wolne środki w budżecie Gminy Trzemeszno temat ten będzie podany do realizacji. Jednakże nie mogę się z Panią Radną zgodzić, że chodnik jest niedokończony. Taki był plan od początku powstania chodnika wzdłuż ul. Sportowej od świateł w do miejsca (obecnego), w który można najbezpieczniej usytuować przejście dla pieszych. Chodnik jest zakończony w najbardziej bezpiecznym miejscu, gdzie można przejść bezpośrednio na drugą stronę ulicy Sportowej.

Sprawa płotu zostanie przekazana Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie, w której zarządzie znajdują się warsztaty szkół zawodowych.

10. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** proponował dokonanie na wiosnę przeglądu ulic i chodników, aby ustalić, co wymaga napraw, jak np. zapadnięcia

przy Placu Kilińskiego oraz na ulicy Mickiewicza koło posesji Pana „H”.

Odpowiedź:

Przeгляд dróg i ulic na terenie gminy Trzemeszno odbywa się na bieżąco i staramy się na bieżąco likwidować nierówności czy też ubytki. Jednak po zimie przed rozpoczęciem remontów przeгляд taki również jest wykonywany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

11. **Radna RENATA BUZAŁA** wskazując na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1, które skręcają w drogę prowadzącą do oczyszczalni ścieków zaapelowała do Policji oraz Straży Pożarnej o zorganizowanie akcji profilaktycznej w godzinach od 8.00-11.00, a także zamontowanie na istniejącej barierze przy posesji Pana „C” baneru, który by wskazywał bezpieczną drogę do szkoły.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przekazany Policji celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

W sprawie baneru przeprowadzimy rozeznanie o możliwościach jego wykonania i ceny. Jednakże na samym początku musimy otrzymać porozumienie się z właścicielem posesji o wyrażenie zgody na zawieszenie takiego baneru.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

12. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** poinformował, że odbył rozmowę z Panią **Wicedyrektor KRYSTYNĄ KWAŚNIEWSKĄ**, aby nakazała przeprowadzenie na lekcjach wychowawczych pogadanki, dla uczniów, jaką drogą dzieci powinny się przemieszczać do szkoły.

Odpowiedź:

W związku z rozmową Pani Krystyny Kwaśniewskiej z Radnym Danielem Bisikiewiczem dotyczącej pogadanki z uczniami jaką drogą dzieci powinny się przemieszczać do szkoły, Dyrektor Szkoły Ewa Balcerzak:

1. Nadała komunikat do wszystkich uczniów szkoły dotyczący zachowania bezpieczeństwa w drodze do szkoły i ze szkoły wskazując uczniom korzystanie z chodnika na wprost głównej bramy wejściowej.
2. Zobowiązała wychowawców klas do przeprowadzenia pogadanki na lekcjach dotyczących bezpiecznego poruszania się dzieci w drodze do i ze szkoły.
3. Nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej zobowiązano do praktycznych ćwiczeń.
4. 27 lutego 2020 r. Dyrektor Szkoły brała udział w posiedzeniu Rady Rodziców. Podjęła rozmowę na wyżej wymieniony temat. Podczas dyskusji rodzice wypowiedzieli się w różny sposób na temat jaką drogą dzieci powinny się przemieszczać do szkoły i ze szkoły - argumentując swoje stanowisko. W związku z tym Dyrektor Szkoły nie ma wpływu na to jaką drogę rodzice wskażą swoim dzieciom.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ewy Balcerzak – Dyrektora SP Nr 1 w Trzemesznie

Otrzymują:

1. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Renata Buzala – Przewodnicząca Komisji Społeczne

7. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Andrzej Winkler – Sołtys Sołectwa Grabowo
9. a/a

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński (2)



Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych